

Jak uczyłem się tajnie polskiego okupacji

Rok 1939 był dla całego świata, a szczególnie dla Polski okropnym momentem. W roku tym to Niemcy, polując na wrogą dyktando nam wojnę. Już w pierwszych dniach wojny wielkie bestialskie morderstwa ludności cywilnej przez użycie nie tylko samolotów niemieckich. Niemcy nakazywały mi i jak "Gryf" to w Soloku musi zginąć. Zajmowali całe to niekiedy połacie kraju. Oni wreszcie przysłał najboleśniejszą wiadomość, że dla każdego Polaka, którego, nie się o zajęciu naszej ukochanej świątyni Warszawy. Teraz dopiero zaczęła się gospodarka Niemców. Tysiące Polaków brali do

dzieci na wolę, tysiące Żółtków
 zamknięte w więzieniach w szwach,
 gotnie ginęły z głodem lub zabijani
 w bestialski sposób przez sierpaczy
 hitlerowskich. Również nie prześlali
 młodości, której zaczęli szczególnie
 prześladować nie pozwalając się jej
 uczyć i żyć po polsku. Młodość
 z całym sekretem uczyła tajnie. Zorganizowa-
 no tajne gimnazja, a nawet i uniwersytety
 na których czule stali młodzie, których naprawdę
 możemy nazwać obrońcami młodzie.
 Co do mnie to zaczęłam się skupiać
 uczyć zaczęłam o Francji i klasę szkie powszechną
 w Łodzi. To zakończeniu jej z moją siostrą
 byłam pojsić do pracy i tak skończyła
 małej części pomocy rodzinie.

Pracowałam naprawdę przy budowie obrotu
 a później to jest pod roku 1942, w ok-
 końcu, w kuchni kolejowej w chęć w kłame
 pomocnika magazyniera. Miałam po-
 pracy, gdyż miałam wolną chwilę
 czytaniem historii Żółtki lub jedynej z
 powieści Gieniewiera, np. "Kryzysy".
 Życzyła to podobała mi się bardzo, gdyż
 z niej mogłam się obpieć o obywatelstwo
 prawoty o dzieciach. Takie tylko
 uczyłam się tajnie podczas skupienia
 gdyż mi miałam małą część pracy
 pod samego rana do wieczora. Tak
 przeminęły 2 lata, była dziecięca,
 została etamam, Żółtki zdobyła
 niepoalległose obrotu pomocy obrotu
 Gieniewiera i teraz gdyż już mogę się

60

uczyni legalnie mianem przy pominięciu
całki moje skryte tajnie na ucieczkę.

Pracot Glemislow. uoz kl. IV
g. m.